
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича 

города Крымска муниципального образования Крымский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   13.02.2024 г.                                                                                   № 104 - од 

 

город Крымск 

 
 

О создании детского экологического совета  

 

В целях реализации программы воспитания, формирования 

экологической компетентности обучающихся, улучшения экологического 

состояния окружающей среды, включения обучающихся в экологическое 

движение, приказываю: 

1.  Организовать работу детского экологического совета гимназии. 

2. Положение о деятельности школьного объединения "Детский 

экологический совет" МБОУ гимназии № 7 утвердить (приложение № 1). 

3. Назначить ответственного за работу Детского экологического совета 

в гимназии  Пахомову Ю.А., учителя начальных классов. 

4. Перспективный план работы на 2023 – 2024 учебный год утвердить 

(приложение     № 2). 

5. Пахомовой Ю.А. сформировать детский экологический совет из 

числа обучающихся    4-8 классов;  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Л.А. Крапивницкая 

 

 
Ознакомлены: 

 

_____ Пахомова Ю.А. 

 


